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گذر

فوت  ۲۱۰ بیمار کرونایی 
شرق: بنا بر اعلام مرکز اطلاع رسانی وزارت  �

بهداشــت، از ۳۱ تیــر تا اول مــرداد ۱۴۰۰ و بر 
اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۱ هزارو 
۸۱۴ بیمــار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشــور 
شناسایی شدند و متأسفانه ۲۱۰ بیمار کووید ۱۹ 
جان خود را از دســت دادند. بنا بر اعلام مرکز 
روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، 
تاکنــون هفت میلیون و ۴۴۶ هــزار و ۵۱۰ نفر دُز 
اول واکســن کرونــا و دو میلیون و ۳۵۳ هــزار و 
۹۷۶ نفــر نیــز دُز دوم را تزریــق کرده انــد و 
مجموع واکســن های تزریق شــده در کشور به 
۹ میلیون و۸۰۰ هــزار و ۴۸۶ دُز رســید. در عین 
حال در اطلاعیه شماره ۱۱ مرکز روابط عمومی 
و اطلاع رســانی وزارت بهداشت در خصوص 
برنامه ملی واکسیناسیون کووید ۱۹ تأکید شده 
است که «نظر به ارتقای ظرفیت واکسیناسیون 
روزانه در سراســر کشــور و فراهمی واکســن 
مورد نیاز برای تکمیل واکسیناسیون گروه های 
اعلام شــده و بــا توجه به دریافت واکســن در 
بخش قابل توجهی از هم وطنان ثبت نام شده، 
رونــد  تــداوم  به منظــور  اســت  مســتدعی 
روزهای اخیر و پیشــگیری از کندشــدن فرایند 
واکسیناسیون، افراد تحت شمول در گروه های 
سنی اعلام شده در اولین فرصت ممکن نسبت 
به ثبت نام در سامانه واکسن به نشانی اینترنتی 

salamat.gov.ir و اخذ نوبت اقدام کنند».
مجمــوع بیمــاران کووید۱۹ در کشــور به 
و مجموع  نفــر  ســه میلیون و ۶۴۵ هزار و ۶۵۴ 
جان باختــگان این بیماری بــه ۸۸هزارو ۲۷۳ 
نفر رســید. چهارهــزارو ۶۹۶ نفــر از بیماران 
مبتــلا بــه کوویــد ۱۹ در بخــش  مراقبت های 
ویژه بیمارســتان ها تحت مراقبــت قرار دارند. 
تاکنــون ۲۵ میلیون و ۴۰۰ هــزار و ۴۹۹ آزمایش 
تشخیص کووید ۱۹ در کشور انجام شده است. 
درحال حاضر ۲۳۲ شــهر کشــور در وضعیت 
قرمز، ۱۱۷ شهر در وضعیت نارنجی و ۹۹ شهر 

در وضعیت زرد قرار دارند.
 همچنیــن بنا بــر اعلام ایســنا، مدیرعامل 
ســازمان تاکســیرانی شــهر تهــران از آغــاز 
واکسیناسیون ۲۰ هزار راننده تاکسی از دوشنبه 
هفته آتی خبر داد. روشــنی با اعلام خبر آغاز 
واکسیناسیون رانندگان تاکسی از دوشنبه هفته 
آتی گفت: بر اســاس جلسه ای که با دکتر گویا 
از مدیران وزارت بهداشــت داشتیم، مقرر شد 
از روز دوشــنبه هفته آتی فرایند واکسیناسیون 
رانندگان تاکســی آغاز شــود.  وی با بیان اینکه 
در فــاز اول ۲۰ هزار راننده تاکســی واکســینه 
می شــوند و بعد از آن مابقی رانندگان واکسن 
دریافــت می کنند، افزود: بر اســاس پروتکلی 
کــه تدوین کردیــم، از آنجایی کــه افراد بالای 
۶۰ سال تاکنون توســط خود وزارت بهداشت 
واکسن دریافت کرده اند ما در فاز اول رانندگان 
۵۰ تا ۶۰ ســال، بعد از آن ۴۰ تا ۵۰ ســال و با 
همیــن ترتیب رانندگان دیگــر را برای دریافت 
واکســن فراخــوان می دهیم. البته مقرر شــد 
فضا و تجهیزات فیزیکی برای تزریق واکسن را 
سازمان تاکســیرانی در اختیار وزارت بهداشت 

قرار دهد. 
 طبــق اعــلام وزارت بهداشــت، ویــروس 
کرونــا تــا ظهــر پنجشــنبه (۳۱ تیــر ۱۴۰۰) 
ســه میلیون و ۶۲۳ هزار و ۸۴۰ نفــر را در ایران 
به طور قطعی مبتلا کــرده و در مجموع تا این 
روز ۸۸هــزار و ۶۳ نفر را به کام مرگ کشــانده 
است. از ســوی دیگر، ســه میلیون و ۲۰۴هزارو 
۱۳۶ نفر در ایران تاکنون بهبود یافته اند. بررسی 
آمارهای وزارت بهداشت نشان می دهد در ۱۰ 
روز اخیر (۲۲ تا ۳۱ تیر ۱۴۰۰) به طور متوســط 
هر ساعت ۸۷۲ نفر در ایران مبتلا و بین هشت 
تا ۹ نفر قربانی کرونا شــده اند و در هر ساعت 

حدود ۶۷۷ نفر نیز بهبود یافته اند.

ادامه از صفحه 2

فرصت ها و چالش های نفت
 در دولت آینده (۲) 

جمع بندی اینکه تقویت و بهره تقویت و بهره گیری 
از فرصت ها برای پیشــبرد اهداف توســعه ای و کلان 
کشور و مواجهه و مدیریت چالش ها برای برون رفت 
از شرایط سخت و رکودی کنونی، راهبرد کلیدی دولت 
آینــده برای مدیریــت ابرچالش هــا و ابربحران هایی 
اســت که ایــران کنونــی با آن دســت و پنجــه نرم 
می کند. واقعیت این اســت که نقت، نقشــی مهم و 
بزرگ در گــذار از ابرچالش های اقتصادی، اجتماعی، 
محیط زیســتی و سیاســی کنونــی دارد. نفت، حامل 
اصلی پیشــرانی توسعه ایران است که بی توجهی به 
این نقش، اهمیت و اثربخشــی آن را در گذر زمان در 
قامت منبع مهم سرمایه گذاری توسعه ای و منبع مهم 
تولید علم و فناوری از بین می برد. بر این اساس است 
که نفت نباید گرفتار هیجانات سیاســی و پوپولیستی 
داخلی قرار گیرد بلکه نفت باید به عنوان مهم ترین و 
شاید تنهاترین کانال ارتباطی اقتصادی ایران با جهان 
(با لحــاظ کارکرد سیاســی و امنیتــی آن)، بر مبنای 
معادلات و قواعد اقتصادی و توســعه ای استاندارد و 
جهانی، مدیریت شود تا از قبل آن ایران بتواند بخشی 

از عقب ماندگی های توسعه ای را جبران کند.

ادامه از صفحه 2

نامه بیش از ۵۴۰ استاد دانشگاه 
درخصوص اتفاقات خوزستان

به هر حــال در وضعیت کنونی، بــا اعلام همدردی 
و همراهــی با مردم و خواســته های آنان، خواســتاریم 
خیلی فوری کارهای زیر انجام شود: ۱. از هر نوع برخورد 
خشونت آمیز با مردم جلوگیری شود و برای اعتراض های 
مردمی فضای مسالمت آمیز فراهم گردد و از جان مردم 
مراقبــت شــود. در این صورت احتمــال دخالت عناصر 
بیگانه و سوء اســتفاده آنان از خواســته های بحق مردم 
کاسته خواهد شد. ۲. پرداخت خسارت به کسب  وکارهای 
کشــاورزی، مشروط بر عدم استفاده آنها از آب باشد، تا از 
بار مصرفی آب کاسته شود و محل تأمین منابع آن، نه از 
محــل خلق پول، بلکه با مالیات گیری از نهادها، بنیادها، 
صنایع آب بــر (مانند فولاد و مس) و فــروش دارایی ها 
تهیه شــود. ۳. آبرسانی برای شرب جزء اقدام های فوری 
باشــد و آن دسته از شهرها و روســتاهایی که لوله کشی 
شــده اند نیز قطع آب نداشته باشــند. ۴. با دعوت فوری 
از گروه هــای مردم و کشــاورزان، مدیریت مصرف آب به 
خود آنان واگذار شــود، تا با روش های محلی بر آن فائق 
شــوند. دولت باید به طور شفاف و عادلانه سهمیه بندی 
کلان را انجام دهد و به آگاهی همه کشاورزان برساند. ۵. 
رفتارهای مســئولان باید گونه ای باشد که مردم احساس 
تبعیض نداشته باشند و این موضوع نیازمند بازگرداندن 
اعتمــاد ازدســت رفته اســت. ۶. تعیین تکلیــف انتقال 
آب با توجه به حقابه پایین دســت و زیســت محیطی به  
گونه ای که: الف- تمام تونل های در دست اقدام، طی یک 
مصوبه، متوقف و برای همیشــه از دستور خارج شوند؛ 
ب- انتقال کنونی، مشروط بر انتقال آب شرب باشد؛ ج- 
الحاقیه خشک ســالی به انتقال آب در دوره خشک سالی 
افزوده شود که قاعده ای نســبی برای حجم برداشت را 
اعمــال کند؛ د- حجم انتقال آب، شــفاف و قابل نظارت 
دقیق باشــد. ۷. در یک مصوبه، سد گتوند تعیین تکلیف 
شــود، تا بیش از این به دشــت خوزستان آسیب نرساند. 
۸. طراحی بــازار آب جهــت افزایش بهــره وری آب با 
قید محدودبودن منابع آبی، بــا الهام از بازار محلی آب 
و کوتاه کردن دســت دولــت و بخش عمومــی رانت زا 
و فســادزا در فــروش آب، می تواند یکــی از راه حل های 
بهبود بهره وری و کاهش مصرف آب باشد. درآمد دولت 
می تواند از مالیات و عوارض بر مصرف آب حاصل شود 
و زیرســاخت ها به تشکّل های کشاورزان واگذار شود. این 
راهکار می تواند با بررسی جوانب حقوق مالکیت، ابعاد 
اجتماعی و کارشناسی دقیق تر به کار گرفته شود. ۹. کشور 
برای افزایش بهره وری آب، نیازمند فنّاوری، مکانیزاسیون 
آبیاری، کشت محصول متناسب و خلاقیت و نوآوری در 
این زمینه هاســت که تنها با قیمت گذاری رقابتی بر پایه 
عدالت می تــوان انگیزه ها را در این جهت هدایت نمود. 
۱۰. صادرات محصولات با آب بری بالا ممنوع شــود و یا 
مشــروط بر اینکه از طریق گلخانه و یا روش های بهینه 
رقابتی آب، تولید شــوند و مجوز صادرات اخذ کنند. ۱۱. 
تولید محصــولات با آب بری بالا بــا محصولاتی که آب 
کمتــر و ارزش افزوده بالاتری دارند، بررســی و جایگزین 
شــوند. قیمت گذاری آب و برق بر اساس هزینه فرصت 
می توانــد به اجرای بندهــای ۱۰ و ۱۱ کمک کند. ۱۲. در 
سیاســت های اقتصادی و ازجمله توسعه کشاورزی با 
درنظرگرفتن منابع آبی بلندمدت که بار اشــتغال و رشد 
اقتصادی بر دوش بخش کشــاورزی نباشد، تجدیدنظر 
شود. سیاست خودکفایی و صادرات محصولات متناسب 
با درنظرگرفتن تــراز داخلی و تراز تجــاری آب مجازی 
و منابع تجدیدپذیر آبی باشــد. ۱۳. ســرمایه گذاری لازم 
برای کاهش آلودگی و شــوری آب، توزیع متناســب آب 
کشاورزی، مکانیزاسیون و افزایش بهره وری آب، اصلاح 
کشت، کشــت های مقاوم به شــوری، ترمیم فرسودگی 
کانال هــای آب کشــاورزی و خطــوط لوله آب شــرب، 
آب شیرین کن ها از دریا و اصلاح و بازسازی فاضلاب های 
شــهری، انجام شــود. ۱۴. در شــیوه حکمرانی آب باید 
تجدیدنظر اساسی انجام شود. بحران کم آبی خوزستان، 
دیگر استان های کشور (ازجمله، چهارمحال وبختیاری، 
گیــلان و مازندران) را نیز تهدید می کند؛ چون  طرح های 
مشابهی برای انتقال آب از سرچشمه های رودخانه های 

این استان ها نیز اجرا شده است.

نیلوفر حامدی: بیش از یک هفته اســت 
که مردم خوزســتان از مســئولان طلب 
آب می کننــد. از سوســنگرد تــا اهواز، از 
شــادگان تا کوت عبداالله، از ایذه تا بهبهان 
و رامهرمــز می گوینــد کــه از بی آبــی و 
خشــکی زمین هایی کــه زمانــی پربار و 
آبــاد بود به ســتوه آمده اند و خواســتار 
حل بحــران بی آبی هســتند. حــالا این 
مطالبه از خوزســتان به شــهرهای دیگر 
رسیده اســت و مردم الیگودرز لرستان و 
یزدانشهر اصفهان هم به خاطر بی آبی و 
بی مســئولیتی در قبال تشنگی زمین، دام 
و مــردم اعتراض دارند. به نظر می رســد 
دوری خوزستان از مرکز و غیبت رسانه ها 
در این شــهرها سبب شــده تا مطالبات و 
درخواســت های مردم خوزستان آنچنان 
کــه باید درســت شــنیده نشــود و از آن 
برداشت دیگری شود. نمونه اش کمپینی 
کــه میلیاردهــا تومان پول جمــع کرد تا 
بفرستد،  آب معدنی  خوزســتانی ها  برای 
دردشــان  اســتان  این  اهالی  درحالی که 
چیز دیگــری بود. از ســوی دیگر، برخی 

رسانه ها که نمی خواهند تشنگی زمین جنوب را که 
هشت سال در برابر بعث جنگید و دم نزد باور کنند، 
از همان روز نخســت انگ تجزیه طلبی و شــورش 
را بر مردمــی زدند که مطالبه شــان فقط آب بود و 
بس؛ دقیقا در روزهایــی که صدای یک زن در میان 
مردم مطالبه گر خوزستان به گوش پایتخت و جهان 
رسید؛ آنجا که از حنجره گرفته اش فریاد می زند: آقا، 

مظاهرات سِلمیه!
گِل به جای آب

اگرچــه در این مــدت اهالــی رســانه، فعالان 
و کارشناســان محیــط  زیســت و حتــی مدیــران 
اظهارنظرهای متعددی درباره وضعیت خوزســتان 
داشــته اند، اما هیچ کس جز خود این مردم به خوبی 
نمی تواند شــرایط جاری در خوزســتان و مطالبات 
مردمی را بازگو کند. ما برای یافتن پاسخ این پرسش 
ســراغ «مجتبی گَهِســتونی»، روزنامه نــگار و فعال 
اجتماعی این اســتان رفتیم. این کارشــناس میراث 
فرهنگی در گفت وگو با «شــرق» تصریح کرد: «تنوع 
اقلیم، تعدد شــهرها، جمعیت بالا، وسعت استان و 
همچنین تنوع قومی سبب می  شود صدای اعتراض 
این روزهای خوزســتان فقط یک صدا نباشــد بلکه 
درخواســت های متفاوتی را در خود جای دهد. مثلا 
در شــمال اســتان حوالی ایذه و روستاهایش، تنش 
آبی بیداد می کند؛ مردمی کــه در مجاورت دریاچه 
کارون۳ زندگی می کنند اما برخی از روستاهایشــان 
لوله کشــی آب ندارد. از طرفی برخــی از این مردم 
عشــایر هستند در نتیجه به آب پایدار هم نیاز دارند؛ 
هم برای خودشان و هم برای کشاورزی و دامداری 
آب می خواهند. وقتی به سمت مرکز استان و اهواز 
می رویم، آب هســت اما کیفیت ندارد. روســتاهای 
اطراف هویزه و نزدیک هور که در حوزه میادین نفتی 
قرار دارند، بی کیفیت تریــن آب را تحویل می گیرند. 
حتما ویدئوهایی هم دیده اید که شــیر آب را که باز 
می کنند، آب گل آلود اســت. همین معضل حوالی 
آبادان و روستاهایی همچون شلحه هم وجود دارد. 
مردمی که در جوار اروند زندگی می کنند هم باز هم 
مشکل آب بدون کیفیت روی زندگی و معیشت شان 
تأثیر گذاشته؛ چراکه مانند دام هایشان رو به نابودی 
هســتند یا اینکه محصول کشــاورزی  آنها به خاطر 
نبود آب ســالم از بین رفته و خرمای درجه یکی که 
تا چند ســال پیش تولید می کردند تبدیل به خرمای 
درجه سه شده است. همه این موارد در اقصی  نقاط 
استان، هزینه های گزافی را بر زندگی و اقتصاد مردم 

تحمیل کرده است».
ایــن روزنامه نــگار خوزســتانی کــه تصمیمات 
مقطعــی را آفــت بزرگی می داند کــه گریبان همه 
را هم گرفته اســت، گفت: «دو روزی هســت که با 
رهاسازی آب جشن گرفته اند، درحالی که مدیرعامل 
ســد و نیروگاه کرخه صریحا گفته اگر این رهاسازی 
ادامــه یابــد، تــا ۵۴ روز دیگــر ســد کامــلا خالی 
خواهد شــد. همیشــه کارمان همین شده که برای 
ســاکت کردن صداها، یک جا را به طور مقطعی آباد 
کنیم و حواســمان هم نیست که جای دیگری نابود 
می شــود. چند ماه دیگر ریزگردها دوباره بلای جان 
مردم خواهد شد. اگر ســد هم خالی شود که دیگر 
معلوم نیست چه مصیبتی بر سر مردم آوار خواهد 
شــد. این اعتراضات شروع شــده چون مردمی که 
ســال ها همراهی و تحمل کرده اند، دیگر خسته  اند. 
موضوع تنهــا به همین معــاش و فقر هم محدود 
نمی شــود. کســی از آســیب های اجتماعی که در 
استان ما چندین برابر شــده است، خبر ندارد. طبق 
اخبار رســمی، آمار خودکشــی در مسجدسلیمان و 
ایذه در ســال های اخیر به شــدت افزایش پیدا کرده 
است. خوزستان سومین استان کشور از نظر بی کاری 
جوانانش محسوب می شود. استانی که تا چند دهه 
پیش مهاجرپذیر بود حالا طبق آمار دو ســال پیش، 
۸۰ هزار خانواده اش کوچ کرده اند. اینها سرمایه های 
انسانی است که خوزستان از دست می دهد و چطور 
می شود جبرانش کرد؟ چه کســی توان جبران این 

فقدان را دارد؟».
مردم خوزستان تجزیه طلب نیستند

لیلا اهل خوزستان است و در این روزها در میان 
مردم معترض به بی آبی است. او با اشاره به صدای 
زنی کــه از مســالمت آمیزبودن اعتراضات مردم به 

بی آبی صحبت می کنــد، می گوید: «صدای زنی که 
بازتاب جهانی پیدا کرده و می گوید مظاهرات سلمی 
است، از هزاران فیلم کوتاه مستند مؤثرتر بود. هیئت 
داوران یک جشنواره باید تمام قد برای این زن و برای 
تک به تک دیالوگ هایش جایزه تعیین کنند. ما امروز 
در جایــی قــرار گرفته ایم که شــکاف دولت-ملت 
در خوزســتان به اوج خودش رسیده است و مردم 
مطالبه حقوق اولیه خودشــان را دارنــد. امیدوارم 
دولت بعــدی با چشــم اندازی که ترســیم می کند 
بتواند درخواســت ایــن مردم را در صــدر اقدامات 
خــود قرار دهد تــا کمی از آلام آنها کم شــود. پیام 
مردم خوزســتان باید به همه ایران ارســال شود که 
مردمان این استان و عرب هایش نه تنها تجزیه طلب 
نیستند بلکه ایران همه جانشان است. وطن بخش 
مهــم زندگی آنهاســت. اگر هم به خیابــان آمدند، 
نشئت گرفته از نگاهی است که حاضرند از همه چیز 
خود برای خاکشان بگذرند چون خوزستان را بخشی 

از خاکشان می دانند».
لیــلا با بیــان اینکــه مقصــر حــال و روز فعلی 
خوزســتان، مدیرانــی هســتند که تصمیماتشــان از 
روی ایران دوســتی نبوده اســت، گفت: «چه چیزی 
جــز بی کفایتــی و بی لیاقتــی برخــی مســئولان و 
تصمیم گیرندگان خوزســتان را به اینجا رســاند؟ چرا 
استان زرخیر و حاصلخیزی که مادرخرج کشور بوده 
بایــد به چنین روزی بیفتد؟ چرا رودها و تالاب هایش 
باید خشــک شــوند؟ چــرا مردمش بایــد از حداقل 
معاش و زندگی محروم باشند؟ خون این استان را تا 
آخرین قطره مکیده  اند و انتظار داشــتند که اعتراضی 
نشــنوند؟ اینجا اگر مردم گاومیش خود را از دســت 
بدهنــد، برایش عزاداری می کننــد، چون گاومیش را 
عضوی از خانواده خود می دانند و حالا مدت هاست 
که می بینند این عضو عزیز خانواده مقابل چشمانشان 
تلف می شود؟ گاومیش ندارند، آب ندارند، کشاورزی 
ندارند، ماهیگیری تعطیل شــده اســت، آب شرب یا 
ندارند یا بی کیفیت است، هوای خوب ندارند، چطور 
می شــود به ایــن مردم گفت ســکوت کن و بســاز؟ 
نماینده ها، اســتاندارها و شــهردارها هم فقط شعار 
داده اند. اهواز شبیه یک کلان روستاست و دیگر کسی 
باورش نمی شــود این شــهر روزگاری آبادانی داشته 
است. مردم خوزســتان تجزیه طلب نیستند، مسئولی 
که پول جیبش را به خاک و منابع ارزشــمند کشــور 

ارجح می داند، مقصر اصلی است».
به اسم استفاده از انرژی های نو فقط به آقازاده ها 

وام دادیم
سال هاســت که نگاه مدیریتی و حاکم بر محیط 
 زیســت و مدیری که بر مســند ریاســت قــرار دارد 
مــورد نقد اســت. فعــالان معتقدند او از اســاس 
اعتقادی به محیط  زیســت نــدارد. همین نگاه هم 
به تمامــی زمینه هــای کاری این حــوزه در بخش 
مدیریتی ســرایت کرده و در تمامی جنبه ها خودش 
را نشــان داده اســت. «احســان عابدی»، با مدرک 
دکترای محیط زیســت دریایی سال هاست که ضمن 
فعالیت به عنــوان عضو هیئت علمی پژوهشــگاه 
ملی اقیانوس شناســی و علوم جوی کشــور در این 
حوزه کنشــگری فعالانه دارد. عابــدی با بیان اینکه 
حال امــروز خوزســتان، دســتپخت مدیریت غلط 
اســت، می گویــد: «خوزســتان منبــع آب و یکی از 
منابع کشاورزی کشــور بود که با مدیریت ناصحیح 
و سدســازی های غیرعلمی به مصیبت امروز گرفتار 
شــد. آب که کــم شــد، روی کشــاورزی، صیادی، 
دامداری و همه بخش هــای زندگی مردم هم تأثیر 
منفی گذاشــت و ســبب شــد مردم هر روز فقیرتر 
شــوند. خوزســتانی که بزرگ ترین رود کشور یعنی 
اروند را دارد، کرخه و کارون و دجله و فرات را دارد، 
نباید بی آب باشــد، اما وقتی سد ساختند و حقابه را 
نپرداختند، این بلا ســر مردم آمد. کشــورهایی مثل 
امارات، عمان، عربســتان، بحرین و قطر که اساســا 
آب زیادی ندارند، کشــورهایی خشــک هستند و از 
نظــر جغرافیایی هم بایــد به مشــکل بخورند، اما 
مدت هاست که از خلیج فارس به روش اصولی آب 
تأمین می کنند. مثلا آب را شــیرین کردند، شوری آن 
را بــه دریا برنمی گردانند بلکه آن نمک را در صنایع 
اســتفاده می کنند. آب گرم را ابتدا در حوضچه های 
آرامش قرار می دهند و ســپس به دریا وارد می کنند 

تا آب دریا آســیبی نبیند. اســتان های حاشیه خلیج 
فــارس همین الان هم می توانند بــا راه های علمی 
و اصولی آب دریا را شــیرین کننــد و هیچ نیازی به 
آب های دیگر نداشته باشند، اما از آنجایی که علم و 
تخصص هیچ جایی در سیستم محیط  زیست کشور 
ما نــدارد، احتمالا حرکت به ســمت چنین اقدامی 
مساوی با تبعات زیست محیطی و اقتصادی دیگری 

خواهد بود».
عابدی در ادامه افزود: «آنچه بلای جان کشور ما 
شده، نه بی سوادی بلکه کم سوادی است. هرکسی 
که یک کتــاب در حوزه آب خوانده اســت، خود را 
متخصص این حوزه معرفــی می کند. با یک مدرک 
دانشــگاهی تبدیل به صاحب نظر می شــوند. حال 
آنکه این حوزه کاری چیزی نیست که فقط با مدرک 
بتوان به آن رســید. فعالیت در حوزه محیط  زیست 
بایــد با مطالعه، پژوهــش و کار تجربی و در میدان 
توأمان باشــد. از طرف دیگر قدر مسئولان باسواد را 
هــم نمی دانند. همین آقــای محمد درویش،  فعال 
محیط زیست که رئیس بخش مشارکت های مردمی 
سازمان محیط  زیســت بود، از سوی رئیس سازمان 
با لج بازی حذف شــد. کســی را که می توانســت تا 
ســال ها به سود این کشور باشد، حذف کردند. ما در 
شورای اداری استان بوشهر، تیمی در حوزه توسعه 
دریا داشتیم. در این تیم یک نفر متخصص دریا پیدا 
نمی شــد؛ همه یا علوم سیاســی خوانــده بودند یا 
حقوق. پارک پردیســان تهران با آن وسعتش محل 
اســتقرار سازمان محیط  زیست اســت، اما شما یک 
عدد دوچرخه در آنجا نمی بینید. همه مســئولان با 
خودرو می روند و می آیند. ســازمانی که باید حامی 
اول کمپین سه شنبه های بدون خوردو می شد، حتی 
یک بار هم به این جمع نپیوســت. مشــخص است 
مدیری کــه آب را نشناســد، منبع انــرژی را نداند، 
رودها را خشــک می کند، حقابه را از ســد نمی دهد 
و به ســادگی به خاطر چند بشــکه نفت، تالاب های 

ارزشمند یک کشور را به نابودی می کشاند».
عابــدی معتقد اســت اگــر همین امروز دســت 
بجنبانیم، ۱۰ ســال دیگر خوزســتان دوباره تبدیل به 
جلگه خواهد شــد، او در این باره می افزاید: «یک نفر 
بگویــد چرا وام به چنــد آقازاده داده شــد اما هیچ 
قدمی در راه اســتفاده از انرژی های نو برنداشــتیم؟ 
در کشوری که تابش آســمانی زیاد است و می توان 
به راحتی از انرژی خورشیدی برق تولید کرد، از باد و 
امواج دریا برق تولید کرد، چرا هنوز باید چشم به راه 
ســد بود؟ نه فقط کشورهای اروپایی بلکه کشورهای 
حاشــیه خلیج فــارس هم از ایــن روش های مدرن 
اســتفاده می کنند. ما هم باید به این ســمت حرکت 
کنیم. تا یک ماه دیگر نهایتا بارش های آسمانی آغاز 
می شــود اما بحران در ایران بحران دیــروز و امروز 
نیست، نتیجه ســال ها مدیریت غلط است. با وجود 
تمامی این معضلات درصورتی که محیط  زیســت از 
یک ویترین بی خاصیت خارج و به یک مرکز علمی و 
تخصصی در کشور بدل شود، ۱۰ سال زمان نیاز داریم 
تا خوزستان را از بحران امروز به جلگه سبز روزهای 
گذشــته تبدیل کنیم. ۱۰ ســال زمان نیاز است تا این 

استان مجددا ژینایی و تاب آوری اش را پس بگیرد».
۱۱۵۰ میلیارد بودجه دوای درد خوزستان نیست

یک ســری نقدهای همیشــگی فعــالان محیط 
 زیســت در ســال های اخیر متوجه وزارت نیرو بوده 
اســت. «شــرق» تلاش زیــادی بــرای گفت وگو با 
مسئولان آبفای این اســتان کرد اما کسی از مدیران 
به تلفنش پاســخ نــداد. خدابخشــی، معاون آب 
منطقه ای استان تنها کســی بود که جواب تلفنش 
را داد، امــا اعلام کــرد اجازه مصاحبه نــدارد. او با 
اشــاره به اینکه «رئیســش» او را از مصاحبه کردن 
منع کرده اســت، توضیح داد کــه نمی تواند با هیچ 
رســانه ای حرف بزند. همین شد که ما برای پیگیری 
مطالبات این روزهای مردم خوزســتان، سراغ اداره 
محیط  زیست اســتان و مدیرش رفتیم. محمدجواد 
اشــرفی بیرگانی، از مکاتبات و جلساتی خبر داد که 
منجر بــه رهاســازی آب کرخه و کارون شــد و در 
ادامه گفت: «به دنبال مکاتباتی که ما با وزارت نیرو 
داشتیم، جلســات متعددی برگزار و دغدغه مردم، 
فعالان محیط  زیســت و ســازمان های مردم نهاد به 
آنهــا ابلاغ شــد. در نهایت و با همکاری مســئولان 

اســتان، در حــال حاضر آب مــورد نیاز 
هورالعظیــم تأمین و خوشــبختانه هور 
پرآب شــد. همین حــالا ۱۶۰ مترمکعب 
بــر ثانیه آب از کرخــه و ۳۴۰ مترمکعب 
بــر ثانیــه آب در کارون جریــان دارد که 
می توانــد هم از نظر کمــی و هم از نظر 

کیفی آب مورد نیاز مردم را تأمین کند».
اگرچه اشــرفی بیرگانی، رهاسازی آب 
را خبر خوبی اعلام کرد اما نگرانی مردم 
و فعالان بومی از اســتمرار این وضعیت 
است: «ما هم نگران این موضوع هستیم 
و اتفاقا درخواست کردیم که رهاسازی ها 
باید استمرار داشته باشــد. متأسفانه این 
را هم می دانیم که ذخایر ســدها اوضاع 
خوبــی ندارنــد و همیــن موضــوع هم 
اســتمرار در رهاســازی آب را با مشــکل 

مواجه می کند».
در حالی کــه مدیــرکل محیط  زیســت 
استان خوزســتان نگران استمرار رهاسازی 
آب اســت و از شرایط نامناســب سدها و 
ذخایرشان خبر داده، نماینده مردم ایذه در 
مجلس با اطمینان می گوید مشکلی در این 
زمینه وجود ندارد. از آنجایی که مردم ایذه از سه شب 
گذشــته به جمع معترضان استان خوزستان پیوستند 
و بــا حضــور در خیابان این اعتراض را نشــان دادند، 
سراغ «عبداالله ایزدپناه» رفتیم تا جویای فعالیت های 
او به عنــوان نماینده این مردم در بهارســتان شــویم. 
او کــه پیش از ایــن مصاحبه در جلســه  ای با حضور 
رئیس جمهور بعدی حضور داشــته، نسبت به آینده 
کامــلا خوش بین اســت و دراین بــاره می گوید: «من 
ایــن قول را به مــردم می دهم که بــه زودی اتفاقات 
خوبی رخ دهد. رهاســازی آب هم که انجام شــده و 
خوشــبختانه این روند به خوبی ادامه خواهد داشت. 
شرایط زندگی، معاش و درآمد مردم رشد خواهد کرد. 
من تازه در جلســه ای با آقای رئیسی بودم و ایشان با 
اطلاعات بســیار وسیعی در جلســه حاضر شدند که 

نشان از اراده خاص برای تغییر اوضاع می داد».
ایزدپناه در پاسخ به اینکه چه وعده های تضمینی 
و قابل اجرائی از دولت فعلی برای مردم خوزســتان 
گرفته هــم از بودجه هزارو ۱۵۰میلیــاردی خبر داد 
و گفت: «جلســات متعددی برگزار شــد و در نهایت 
هزارو ۱۵۰ میلیارد تومان بودجه در دولت به استان 
خوزســتان تخصیص داده شــد. این بودجه بندهای 
متعددی دارد از جمله اینکــه ۴۰۰ میلیارد برای آب 
شــرب، ۵۰ میلیارد برای آفات جنگلــی، ۵۰ میلیارد 
بــرای علوفــه دام هــا و همین طور ســایر بخش ها 
که کمکی باشــد برای جبــران خســارات مردم در 
این مدت». اینها اما در حالی اســت که خوزســتان 
۵۰ درصد از خسارت سیل قبلی را دریافت نکرده بود 
و به طور کلی این اســتان همواره مشکلات زیادی در 
اجرائی شدن بودجه هایش داشته است؛ بودجه هایی 
که در لفظ به خوزستان تخصیص داده می شوند، اما 

در عمل سر از استان های دیگر درمی آورند.
برای همراهی با خوزســتان صدای مطالبه مردم 

باشید
اما اتفاق دیگری که در این روزها به شدت خبرساز 
شــد، کمپین ارســال آب معدنی بود. برخــی به این 
کمپین تاختند و برخی دیگر آن را مفید دانســتند، اما 
شاید بهتر باشــد نظر خود مردم را دراین باره بدانیم. 
مجتبی گهستونی دراین باره هم توضیح داد: «کمپین 
ارســال آب معدنی یک حرکت احساساتی بود اما از 
نظر من نباید هم به این فعالیت ها تاخت. بهتر است 
به افرادی که قصد کمــک دارند، آگاهی و همچنین 
جهــت بدهیم. برای مثال، کمک بــه تأمین آب برای 
مردم بد نیست اما بهتر است به جای آب معدنی های 
یک لیتری، کسی مسئول شــود و بشکه های ۲۰لیتری 
را از خود خوزســتان خریداری کند. این بشکه ها قابل 
استفاده طولانی مدت هســتند. پلاستیک کمتری دور 

ریختــه می  شــود. از آنجایی 
دارد،  قابلیت شارژشــدن  که 
می توان بارهــا و بارها از آن 
اســتفاده کرد و با خریدن آب 
از فروشــندگان خود اســتان 
می توان به اقتصاد مردم هم 
کمک کرد تا شــکل و شمایل 

بهتری هم داشته باشد».
لیلا هم با اشاره به همین 
موضــوع می گویــد مــردم 
برای کمــک با صدای مردم 
خوزســتان همــراه شــوند؛ 
«تفــاوت بــزرگ وضعیــت 
ایــن روزهای خوزســتان با 
حوادثی مثل ســیل و زلزله 
در این اســت که خوزستان 
اینجــا  نیســت.  زلزلــه زده 
است.  نیفتاده  راه  به  ســیل 
ثروتمندترین  از  یکــی  اینجا 
اســتان های ایــران اســت، 
این  دنبــال  مردم  بنابرایــن 
نباشــند که چــه کمکی به 
خوزستان کنند و چه چیزی 
بفرســتند. اگــر می خواهند 
همــراه ما باشــند بــا مردم 
خوزســتان هم صدا شوند و 
بحث انتقال آب این اســتان 

را متوقف کنند».

گزارش «شرق» از خواسته های این روزهای مردم معترض خوزستان

مطالبه «مُظاهِرات سِلمی» چیست؟

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه 
ثبتی نوشهر

نظربه دستورمواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب ۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضیانی که درهیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نوشهرمورد رسیدگی وتصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز 

ورای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد
املاک متقاضیان واقع در قریه بنجکول پلاک ۵ اصلی بخش ۵ قشلاقی

۳۹۲ فرعی اقا/ خانم گیتا دهقانی محمودآبادی فرزند فتح اله نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت ۳۰۱/۴۰ مترمربع خریداری بدون واســطه/ با 

واسطه از بهرام نوراله پور
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی وماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دونوبــت به فاصله ۱۵ روز از 
طریق این روزنامه محلی / کثیرالانتشــار درشهرها منتشرو در روستاها علاوه بر انتشار 
آگهی  ، رای هیات الصاق تا درصورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند . معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبا درت به تقدیم داد خواســت به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت بــه اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صــورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت ودر صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد  یا معترض گواهی تقدیم داد خواســت به 
دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبا درت به صدور سند مالکیت می نماید و 
صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . بدیهی است برابر ماده 
۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده 
،واحــد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه حــاوی تحدید حدود ،مراتب را در 
اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود  به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت 
به املاک در جریان ثبت و فاقد سا بقه تحدیدحدود ،واحد ثبتی  آگهی تحدید حدود را 

به صورت اختصاصی منتشر می نماید. م الف ۱۱۶۱۳۲۷
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۰/۴/۱۹  تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۰/۵/۲

صفر رضوانی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر


